
STU Reggiane Spa
Conoscenza, Innovazione, Creatività, Memoria
Società per la Trasformazione Urbana in Reggio Emilia
piazza Camillo Prampolini 1 - 42121 Reggio Emilia RE - stureggiane@legalmail.it
Numero REA: RE 302139 - Codice Fiscale e Partita IVA 02662420351

    

ATTIVITÀ CONVENZIONATA DI SUPPORTO ALLA STAZIONE
APPALTANTE DA PARTE DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA

piazza Camillo Prampolini 1 - 42121 Reggio Emilia RE - http://www.comune.re.it/gare - 

tel.    0522 456367 - telefax   0522 456037

GARA EUROPEA
mediante procedura aperta, ai sensi degli articoli 3 comma 1 lettera sss), 30 e 60

d.lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  per  l'aggiudicazione dell'appalto  pubblico  di  lavori,

come definito dall'articolo 3 comma 1 lettera II) d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, avente

ad  oggetto  il  primo  stralcio  della riqualificazione  architettonica  e  funzionale

dell'immobile  denominato  "Capannone  17"  quale  componente  del  "Parco

dell'Innovazione, della Conoscenza e della Creatività" all'interno del Comparto di

Riqualificazione Urbana "PRU_IP - 1a" dell'"Ambito Centro Inter Modale (CIM) e

ex Officine Reggiane" in Reggio nell'Emilia. 

CIG 7551297769    CUP J89J14000850007

         

1



CHIARIMENTO 1

E’ pervenuta a questa stazione appaltante la richiesta che di  seguito si  riporta

integralmente, facendo seguire le relative risposte.

><

Quesito 1

"1.1  Si  chiede  conferma  che  le  categorie  OS18-A e  OS4  siano  interamente

subappaltabili  in quanto inferiori  al 10% dell’importo dell’appalto, come previsto

dall’art. 1 del D.M. 248/2016. 

1.2 Si chiede conferma che la categoria OG12 sia interamente subappaltabile ad

imprese in possesso dell’iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali di cui

al paragrafo 1.5 del disciplinare di gara".

Risposta al quesito 1.1

L’articolo I.9 comma 9.1 e 9.2 del  Disciplinare  di  Gara recita:  “il  subappalto  è

disciplinato  dall'articolo  105 del  Codice e  dalle  norme da questo  richiamate. Il

subappalto, alle condizioni di cui all'articolo 105 del Codice nonché di cui al D.M.

10  novembre 2016 n.  248,  è  consentito  per  la  totalità  delle  prestazioni,  delle

lavorazioni, delle opere generali e delle opere specializzate previste dagli atti di

gara, nel limite, generale e insuperabile, previsto dall'articolo 105 comma 2 del

Codice,  della  quota  del  30%  (trenta  per  cento)  dell'importo  complessivo  del

contratto d'appalto, fermi restando i limiti  ulteriori previsti  dal medesimo articolo

105 e dal richiamato D.M. 248/2016”.

Trova  pertanto  applicazione  la  disciplina  normativa  di  cui  all’articolo  105  del

Codice e al D.M. 248/2016.

Risposta al quesito 1.2

Vale quanto evidenziato alla risposta al quesito 1.1.

Reggio nell’Emilia, li 13 luglio 2018

STU Reggiane s.p.a.

Il Consigliere Delegato

(Luca Torri)

2


		2018-07-13T12:26:54+0000
	Luca Torri




